Protinus ad censum, de moribus ultima fuit

Quæstio.

Cic. 2. dele. lib. A quo iterum fuperum sumptus præfinitur ex censibus, à minis quinque usque ad minam: unde qui centum millia aris in professionem detulissent, Censi dicebantur: Census equestris constabat ex lebteris quadringtonis. In Censum patris deferebantur filii. Quint. declam. 278. Census edere. Sueton. in Calig. cap. 38. Numero ex censu constituto dare servos ad remum. Liv. lib. 34. Domus vel censu parva, vel ortu. Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Finge sed immensis censibus esse pares.

Idem Eleg. 7. lib. 3. Trist. & Eleg. 5. lib. 4. ¶ Census capere, pro capere pignora. Plaut. in Menach. Qui nisi adiunt cùm carentur, census capiant illico. || ¶ Census animæ, origo. Tertul. ||

Censa, pro Census. Cic. de consulatu suo.

Quorum luxuries fortuna censa peredit.

Nonius.

Censuūs, a, um, significat id, quod in censum est relatum. { τιμητης. ANGL. Cessed, valued, taxed. GALL. Taxé, qui a baillé son dénombrement pour la taxe. } Cic. pro Arc. Illis temporibus nulla populi pars est censu. Idem in Verrem, Te prætore Sicilia censa de nuo est. Idem de Orat. Queritur de eo qui domini voluntate census sit, si lustrum conditum non sit, sitne liber? ¶ Censi etiam illi appellabantur, qui centum millia H-S. in bonis habebant, qui à Jurisconsultis appellantur Centenarii. Vide Centenarius.

Censuūlīs, e. Ulp. l. forma, ff. de censib. Forma censuali cavetur, ut agri sic in censum referantur. Vincula censualia. Idem ead. l. §. si quis inquil. Si quis inquinum, vel colonum non fuerit professus, vinculis censualibus tenetur. || ¶ Censualis ager, censui obnoxius. Censuales qui operam suam accommodabant magistro censu, & acta s. natus conficiebant. Buleng. Censualis contractus, &c. ||

Centauriæ, æ, five centaurion, ii, τετράστιον. Dioscor. Herba est, quæ à Chitone Centauro nomen accepit, qui ea curatus dicitur, quum Herculis hospitis sui arma pertractans, sagitta decidisset in pedem. Ejus duo sunt genera, majus, & minus. Majoris radix, quæ sola in usu est, in Officinis pro Rheo Pontico magno errore ostenditur. { GALL. Centaure ou erroneo. ITAL. Reupontico. GERM. Tausend gilden frout. HISP. Reupontico. } Minus vero Centaurion (quod à Plinio Cetaurion leptum dicitur, & à nonnullis Limneion, propterea quod rigua amet loca) etiam hodie in officinis nomen retinet: rametsi à quibusdam Febris fugia, & Fel terra dicitur. { GALL. Fiel de terre. ITAL. Biondella. HISP. Hiel de tierra. } Virg. 4. Georg. Centaureum appellavit,

Cecropiumque thymum, & graveolentia Centaurea.

Lucret.

At contra tetra absinthi natura ferisque.

Centauri.

Ubi ferum propter amaritudinem indomitam vocavit. Vide Plin. lib. 25. cap. 6.

Centauretus, Galata quidam fuit, qui Antiocho rege occiso, equo ejus potitus, cum ovans conseruit. Quod ille indignè ferens, præcepit in abrupta desiliit, unâque cum sessore est exanimatus, ut ex Philachi sententia refert Plin. lib. 8. cap. 42.

Centauris, Plinio tertia est centaurii species, cognomento Triorches, eo quod qui eam secat, à triorchæ accipitrum genere dicatur impugnat. Hæc Plin. lib. 25. cap. 6.

Centauriæ, τετράστιο, Thalassæ populi, secus Pelion montem habitant.

tesp.

tes, qui primi equos domare, & ex ijs pugnare cœperunt: quo factum est, ut à vicinis populis primū coniecti, membra partim humana, partim equina habuisse crederentur. De horum origine sic fabulantur poëtæ, Ixionem à Jove deorum immortalium mensæ adhibitum, Junonis amore captum fuisse, eamque de stupro interpellasse. Quod quum illa vita suo indecesset, Jovem Ixioni nubem subiecisse in uxoris imaginem transformatam, eamque Ixionem pro Junone compressisse, & ex ea Centauros generasse: qui inde Nubigenæ dicti sunt. Cui fabulæ ansam præbuīsse videtur castellum nomine Κένταυρος, Centaurorum sedes; Κένταυρος enim Latinæ nubem sonat. Hi quum in nuptiis Pirithoi vino madentes sponsam rapere conarentur, à Theseo & Lapithis partim casū, partim in fugam acti sunt. ¶ Unde locus factus Adagio, Mens non inest Centauris, & cū in κένταυροις. In vacordes & stultos dicebatur, & qui conarentur, quod effici non posset. Adagium à Diogeniano refertur, isque convenire putat in contentiosos & alieni appetentes, propterea quod Centauris exitum attulerit rerum alienarum appetentia. Idem & Hippocentauri dicti sunt, quod equis insidentes, boves cœstris agitatas, stimulis ad tecta revocant. Est enim κένταυρος, stimulare & pungere. Centaurorum nomina, qui magis insignes fuerunt, hæc sunt: Chiron, Eurytus, Amycus, Gryneus, Rhœtus, Arneus, Lycidas, Medon, Pisenor, Caumas, Mermelos, Pholus. Hic Herculem suscepisse dicitur hospitio. Lucan. lib. 6.

Hospes & Alcide magni Phole.

¶ Est etiam Centaurus navis nomen apud Virg. 5. Aeneid. Centauro, inquit, invehitur magna. Hinc adject. Centaureus & Centauricus. Horat. 1. Carm. Ode 18.

At, ne quis modici transfiat munera Liberi,
Centaurea monet cum Lapithis rixa super mero
Debellata.

Statius lib. 1. Achil.

Mox iterum campos, iterum Centaurica reddam
Lustra tibi.

Centraugus, Κένταυρος. Fluvius Ætoliae est, qui prius Evenus dicebatur, post Messi Centauri mortem ab Hercule interficti, à poëtis Centaurus vocatus.